
 

 

D.R.A.   n.  _______ 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura  n. 17  del 02/04/2024   –  RSPP  Giuseppe Vazzano  

                 I  Trimestre 2024 
                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
                       AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI  E FINANZIARIE 

   ******************  

 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA           la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA  la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2024. Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la   Legge   Regionale  16  Gennaio  2024, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   

Regione Siciliana per il triennio 2024-2026. 

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia  

all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 del 

08/08/2023; 

VISTO   il DDG n. 559 del 24/05/2023 con il quale si approva il contratto individuale tra il 

Dirigente Generale pro tempore  ing. Maurizio Costa e l’arch. Natale Frisina, 

conferendo l’incarico di Dirigente dell’area gestione risorse umane strumentali e 

finanziarie del Dipartimento Energia. 

VISTO  il DDG n. 1011 del 30/08/2023 con il quale  Dirigente Generale   ing. Carmelo 

Giuseppe Burgio delega i capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTO il DRA n. 377 del 20/02/2024, vistato dalla ragioneria centrale con impegno n. 1 del 

2024, con il quale è stata impegnata la somma complessiva  di € 19.200,00 così 

ripartita per il triennio: 

                        -    2024    € 9.600,00  

                        -    2025    € 9.600,00 

                         sul capitolo 254505 codice macroaggregato U.1.03.02.07.999 codice Z5E3DE50A1; 

VISTA la fattura elettronica n. 17 del 02/04/2024  di € 3.045,12, dell’ingegnere Giuseppe 

Vazzano, accettata al portale Unimatica, relativi ai compensi nella qualità di R.S.P.P.  

periodo I  trimestre 2024 ed emesse in regime di scissione dei pagamenti: entrambe 

con stesso importo di imponibile  ed IVA,  per un   imponibile  €  2.496,00 + un 

totale IVA € 549,12.  

VISTA la nota prot. n. 11804 del 04/04/2024 con la quale il consegnatario  attesta che il 

servizio reso dall’ingegnere Giuseppe Vazzano nella qualità di R.S.P.P. è avvenuto 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
753 del 04/04/2024



regolarmente secondo le modalità contrattuali e dunque la spesa è esigibile e 

liquidabile; 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e 

conformi alla legge, compresi quelli di natura fiscale; nonché il Durc On Line prot.n. 

INPS_40476101,  con scadenza di validità il  01/08/2024, con la dichiarazione che il 

soggetto  “Risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL” e la dichiarazione dei 

dati del conto corrente per la tracciabilità dei pagamenti; 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra ; 

    

    D E C R E T A 
 

Art. 1)     Per quanto indicato nelle premesse, è liquidata la somma di € 3.045,12 

(Tremilazeroquarantacinque/12), relativa alla fattura n. 17  del 02/04/2024  emessa 

dal creditore “Vazzano Giuseppe“ di cui imponibile  €  2.496,00 + un totale IVA € 

549,12, già impegnata con DRA  n. 377 DEL 20/02/2024, vistato dalla ragioneria 

centrale al n. 1/ 2024, sul capitolo 254505 codice macroaggregato U.1.03.02.13.999 

codice CIG: Z5E3DE50A1; 

Art. 2)        E’ disposto il pagamento dell’imponibile della fattura n. 17  del 02/04/2024  emessa 

dal creditore “Vazzano Giuseppe“ pari ad euro 2.496,00 mediamente versamento 

sul conto corrente indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Art. 3)       E’ disposto il pagamento dell’IVA pari ad euro 549,12 mediante versamento sul 

conto corrente intestato alla Regione Siciliana. 

Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del 

comma 5  dell' art. 68 della L.R. 21/2014 s.m.i. 

Art. 5)  Il presente atto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale presso 

l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo,       

    
 

                  
 

 

                                                                     

                                                                                                             Il Dirigente  

                                                                                                        Arch. Natale Frisina 

     

 

   

Rosaria.Zinna
Font monospazio
04/04/2024


		2024-04-04T13:20:50+0200
	NATALE FRISINA




